ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH
V/v tiếp tục tham mưu, đề nghị giải

quyết đối các kiến nghị, đề xuất của

BTV Huyện ủy

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường.

  Thực hiện Công văn số 3347/UBND-KTTH ngày 17 tháng 9 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc tiếp tục giải quyết các kiến nghị, đề xuất của BTV các

Huyện ủy, Thành ủy tại buổi làm việc với BTV Tỉnh ủy năm 2021 (có văn bản gửi

kèm theo);

Căn cứ Văn bản số 78-CV/BCSĐ ngày 19 tháng 2 năm 2021 của Ban cán sự

Đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tham gia ý kiến đối với báo cáo của BTV Huyện

ủy Ngọc Hồi (Phụ lục tham mưu giải quyết đề xuất kiến nghị); Ủy ban nhân dân

huyện yêu cầu:

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan:

- Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ, tham mưu, đề xuất giao diện tích đất Trường PTDT

Nội trú Ngọc Hồi; diện tích đất Nông trường cao su thị trấn Plei Kần (cũ); diện tích đất

Trụ sở làm việc của Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp Ngọc Hồi cho huyện quản lý,

sử dụng. Trong quá trình tham mưu, đề xuất cần rà soát, báo cáo cụ thể từng trường

hợp sử dụng đất và nêu rõ cơ sở pháp lý thu hồi đất(1) đối với các diện tích nêu trên.

- Tiếp tục rà soát lại diện tích đất sử dụng phát triển nông nghiệp kém hiệu quả,

không ảnh hưởng đến rừng tự nhiên, không ảnh hưởng đến an ninh quốc phòng,  không

ảnh hưởng đến các quy hoạch khác trên địa bàn huyện theo ý kiến chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân tỉnh tại văn bản số 1843/UBND-HTKT ngày 14/7/2017 về công tác quy

hoạch phát triển điện mặt trời tỉnh Kon Tum để làm cơ sở giới thiệu, kêu gọi các nhà

đầu tư nghiên cứu đầu tư các dựán điện mặt trời trên địa bàn huyện.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan

tiếp tục hoàn thiện hồ sơ, tham mưu đối với kiến nghị: Đề xuất Tổng cục đường bộ

Việt Nam giao diện tích đất trụ sở làm việc các Hạt quản lý đường bộ trên địa bàn

huyện (hiện không sử dụng) cho huyện quản lý, sử dụng.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Ban Thường vụ Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyêṇ;

- CVP, các PCVP;

- UBND các xã, thị trấn (p/h);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

(1) Thu hồi đất thực hiện dự án theo Điều 61, 62 Luật Đất đai năm 2013; Thu hồi đất do vi phạm pháp Luật Đất đai theo quy định tại

Điều 64 Luật Đất đai năm 2013 hay Thu hồi đất do chấm dứt việc sử dụng đất theo pháp luật, tự nguyện trả lại đất, có nguy cơ đe dọa

tính mạng con người theo quy định tại Điều 65 Luật Đất đai năm 2013.

		2021-09-24T08:50:15+0700

		2021-09-24T09:09:33+0700

		2021-09-24T09:09:33+0700

		2021-09-24T09:09:33+0700

		2021-09-24T09:09:33+0700